
Licitações

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00010/2019. OBJETO: Execução de 
serviços elétricos, para instalação de subestação aérea, para atender complexo 
educacional do município de Passagem - PB, incluso material e mão de obra, 
conforme especificações. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso I, da Lei Federal 
nº 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria Municipal de Educação. 
RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 16/07/2019.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00010/2019

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que 
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa 
de Licitação nº DV00010/2019, que objetiva: Execução de serviços elétricos, para 
instalação de subestação aérea, para atender complexo educacional do município 
de Passagem - PB, incluso material e mão de obra, conforme especificações; 
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: SILVA E 
LEITE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - R$ 28.428,56.

Passagem - PB, 16 de Julho de 2019
MAGNO SILVA MARTINS - Prefeito

Contratos e Convênios

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

 
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Execução de serviços elétricos, para instalação de subestação aérea, para 
atender complexo educacional do município de Passagem - PB, incluso material 
e mão de obra, conforme especificações. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de 
Licitação nº DV00010/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de 
Passagem: 02.040 - 12 361 3004 1007 - 061.4490.51 - 062.4490.51 - 12 365 3004 
1010 065.4490.51 - 066.4490.51 - 12 361 3004 1011 - 067.4490.51 - 068.4490.51 
- 12 368 3004 2017 - 087.3390.39 - 12 361 3004 2019 - 101.3390.39 - 12 368 
3004 2020 - 109.3390.39 - 12 365 3004 2022 - 122.3390.39 - 12 368 3004 2024 - 
129.3390.39 - 12 368 3004 2025 - 136.3390.39. VIGÊNCIA: até o final do exercício 
financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Passagem 
e: CT Nº 00067/2019 - 17.07.19 - SILVA E LEITE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA - R$ 28.428,56.

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM 

EXTRATO DE CONTRATOS 

OBJETO: Aquisição de material didático e de expediente. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Presencial nº 00028/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de 
Passagem: 02.010 - 04 122 3002 2002 - 017.3390.30 / 02.020 - 04 122 3002 2005 
- 033.3390.30 - 04 122 3002 2007 - 038.3390.30 - 042.4490.52 / 02.030 - 04 123 
3004 2008 - 054.3390.30 - 059.4490.52 / 02.040 - 12 361 3004 1008 - 063.4490.52 
- 064.4490.52 - 12 365 3004 1012 - 069.4490.52 - 070.4490.52 - 12 368 3004 2015 
- 082.3390.30 - 12 368 3004 2017 - 085.3390.30 - 088.4490.52 - 12 361 3004 2019 
- 099.3390.30 - 12 368 3004 2020 - 106.3390.30 - 113.4490.52 - 12 365 3004 2022 
- 120.3390.30 - 12 368 3004 2024 - 127.3390.30 - 130.4490.52 - 12 368 3004 2025 
- 134.3390.30 / 02.051 - 10 301 3006 2027 - 156.3390.30 - 162.4490.52 - 10 301 
3006 2029 - 169.3390.30 - 10 301 3006 2034 - 179.3390.30 - 10 302 3006 2035 - 

Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB - Sexta-feira, 19 de julho de 2019

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Atos do Poder Executivo

ADMINISTRAÇÃO
MAGNO SILVA MARTINS
PREFEITO
LEANDRO FIRMINO BARBOZA
VICE-PREFEITO

183.3390.30 - 10 304 3006 2037 - 188.3390.30 - 10 305 3006 2038 - 194.3390.30 
- 10 301 3006 2039 - 200.3390.30 - 10 301 3006 2040 - 206.3390.30 - 210.4490.52 
/ 02.060 - 08 244 3009 2041 - 215.3390.30 - 220.4490.52 - 02.061 - 08 244 3009 
2051 - 255.3390.30 - 258.4490.52 - 08 244 3009 2052 - 261.3390.30 - 264.4490.52 
- 02.062 - 08 244 3009 1026 - 272.4490.52 - 14 244 3009 2055 - 276.3390.30 - 08 
244 3009 2084 - 286.3390.30 / 02.070 - 15 452 3002 2059 - 308.3390.30 / 02.080 
- 20 606 3002 2071 - 355.3390.30 / 02.090 - 04 122 3002 2072 - 364.3390.30 / 
02.140 - 26 782 3002 2079 - 428.3390.30. VIGÊNCIA: até o final do exercício 
financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Passagem 
e: CT Nº 00064/2019 - 17.07.19 - CENTRAL DA PAPELARIA E COMERCIO 
DE INFORMÁTICA EIRELI - R$ 74.941,90; CT Nº 00065/2019 - 17.07.19 - 
J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA - R$ 7.060,00; CT Nº 
00066/2019 - 17.07.19 - PAPELARIA PATOENSE - R$ 81.665,00.

Editais e Avisos

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

 
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00030/2019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, 
sediada na Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - Passagem - PB, às 10:00 horas do dia 
02 de Agosto de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, 
para: Aquisição de lentes e armações oculares personalizadas, destinadas a doação 
para pessoas carentes. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 004/2017. Informações: no horário 
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 
34783001. Edital: www.tce.pb.gov.br. 

Passagem - PB, 18 de Julho de 2019
FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA SILVA - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

 
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00031/2019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, 
sediada na Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - Passagem - PB, às 11:00 horas do 
dia 02 de Agosto de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor 
preço, visando formar Sistema de Registro de Preços para contratações futuras, para: 
Registro de preços visando Frete de veículos por quilometragem, em bom estado 
de conservação, destinados a diversas viagens, de acordo com termo de referência. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
10.520/02 e Decreto Municipal nº. 004/2017. Informações: no horário das 08:00 
as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34783001. 
Edital: www.tce.pb.gov.br. 

Passagem - PB, 18 de Julho de 2019
FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA SILVA - Pregoeiro Oficial 


